提前介入调查案件回复函
[bookmark: wh2]
         监察委员会案件审理室：
（工作单位+职务+姓名）         涉嫌              一案，    年   月    日你委商请本院提前介入并介绍有关情况后，本院即组成办案组/指派检察官阅卷审查并进行了认真研究，形成了提前介入的初步意见，现将有关情况反馈你室。

附件：1.提前介入的审查意见
2.补充完善证据清单

××××人民检察院××的部门20××年×月×日
（部门印）

附件1
关于×××涉嫌×××案提前介入的审查意见
     涉嫌       一案，    年   月    日由      监察委员会书面商请本院提前介入，并移送案卷复印件   册。本院即组成办案组/指派检察官同步提前介入审查案卷材料，提出了提前介入审查意见（如案件指定到下级检察机关管辖，写明商请和指定管辖情况）。现将审查情况通报如下：
主要涉及以下内容：
1.对案件事实认定、法律适用的意见和建议；
2.对现有证据材料补充、固定、完善的工作建议（需要补充完善证据的具体情况可在附件2补充完善证据清单中详述）；
3.对审查发现的非法证据提出依法排除或者重新收集的意见，对瑕疵证据提出完善补正的意见；
4.关于案件管辖问题的意见和建议；
5.对监察文书、卷宗材料是否齐备等提出意见；
6.涉案款物的追缴、保管、移交、处理建议；
7.对采取强制措施的意见和建议；
8.监察机关书面反馈共同犯罪、行贿犯罪等相关涉案人员的处理意见；
9.认为需要解决的其他问题。
附件2
补充完善证据提纲

一、全案需要补充完善的综合证据
……
二、分笔事实需要补充完善的证据
……
（写明需要补充完善的证据、具体要求，并详细阐明理由、目的等）

[bookmark: _GoBack]
制作说明

一、本文书系新增文书，依据《人民检察院刑事诉讼规则》第二百五十六条的规定制作。经监察机关商请，人民检察院可以派员介入监察机关办理的职务犯罪案件。人民检察院在提前介入调查引导取证过程中，建议监察机关收集固定证据材料、反馈审查意见时使用。
二、本文书一式二份，一份附卷，一份送达监察机关。